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Háborúban éjjel.
Rászántam az éjszakámat, s 

nekivágtam 'az utcák rovásának 
éjjel. Éjjel, amikor az embe
rek csendesen pihennek a pár
nán, s álmodják a világháború 
szörnyűségeit, s fel-felriadnak 
közben, amikor az elviselhetet
len drágasoghoz' jut az álmuk. 
Hosszan elbámultam a lefüg
gönyözött sötét-ablakokat. Ta
lán: még most is zokog a há
ború fiatal özvegye — elgon
dolkozom. Nem jön álom a sze
mére. Rémképet" lát a sötétben, 
csatateret, haláltusát, amint épen 
golyó járja át a . megadatott
nak szivét. anyákra már- 
nem is mertem gondolni. Na-' 
gyón elszorult a szivem. Könny 
lopódzott szemembe. Sok. 
könny. Le sem töröltem, hi
szen most nem látják az em
berek.

Ép az ajkamig gurultak le 
a könnyek, mikor mulatóhely
hez, kávéházhoz értem. Ra
gyogóan fényes volt, hangos 
volt, tele volt. - Egészen tele. 
Egyik rosszul befüggönyözöít 
üveg falán bekandikáltam, min
den széken, pamlagon ültek. 
Muzsika is volt. Játszott a ci
gány, a jókedv azonban túl
harsogta. Csörömpölés ütötte 
meg fülemet. Pezsgős üvegek • 
dűltek fel. Elestek, mint a ka
tona a fronton. Mindig han
gosabb lett^* A járdán őrjárat 
ütemes kopogása. Valakit ki
sértek, szűk volt neki a korcs
maszoba. Azután mégint ko- 
pogás, -de -már " nem;- - ütemre— 
Dülöngő legények kopogása. 
Fejükbe szállt a szőlő leve, 
daloltak, persze rosszul, ha
misan, éktelen komiszul és 
nem szalon nótát. Botjukkal 
az üzletredőnyöket cirógattak. 
Azután megint kopogás. Sok 
kopogás, • még több kacagás, 
jókedv és fütty. Egész társa

ság volt hölgyekkel, ruhájuk 
az utolsó divat szerint. Na
gyon vigak voltak. A m int. el
mentek mellettem, Rakovszky 
jutott eszembe. A Villány mel
lett észrevette egyik a könnyet 
a szememben. Megjegyzést 
tett reám. Azt. mondta, hogy 
sírásra áll a szám.

És igaza volt. Sirásra állt. 
Gyerekmódra tudtam volna 
sírni. Istenem, hát még med-. 
dig legyen háború, hogy min
denki megtudja, hogy a sok 
özvegy és árva zokogását az 
ilyen éjjelek ne zavarják.

H á b o r ú .
A Kárpátokban

az oroszok újabban két helyen, 
az Orava és az Opor völgyében 
is próbálkoztakfőleg éjjeli tá
madással igyekeztek meglepni 
csapatainkat, de kísérletük csú
fos kudarcot vallott, súlyos vesz
teséggel kellett visszavonulniok. 
Kárpáti sikereinknek már meg
van az eredménye. Egy nagy 
francia njság jelentése szerint: 
az osztrák és magyar seregek 
előnyomulása ,az orosz vezérkart 
frontjainak újabb elhajlitására 
indította. Az orosz szárny Kelet- 
Galiciában és Bukovinában már 
visza vonult.

Orosz-Lengyelországban 
is jelentős sikereket értek el a 
német csapatok. Elfoglalták a 
dünabnrg-libaui vasútvonalat ; 
Kalvarjánál visszavertek egy 
orosz előretörést, miközben 5 
tisztet és 500 főnyi legénységet 
fogtak e l; ugyancsak kudarc 
kisérte az orosz fegyvereket 
Augusztov környékén is.

A nyugati fronton
mozgalmas napok vannak, de 
minden új nap krónikája csak. 
német sikert, német győzelmet 
jelent. íme a legutóbbi nap. 
története: A németek heves 
ágyutüzalá fogták Dünkirchen 
várát.; Iperntől északra vissza
verték a színesek egy támadását;' 
a Shampagneban elfoglalt ezer 
méter hosszúságú és 300 méter

szélességű erődcsoportot kiépí
tették és rendületlenül Úartják ; 
az Argonneokban elfoglaltak 
egy lövészárkot, elfogtak 1 tisz
tet és 30 főnyi legénységet, le
lőttek egy francia repülőgépet; 
a Maas és Mosel között elfog
lalt területeket az ellenség újabb 
támadásai dacára is megtar
tották ; az itt lefolyt harcokban 
ápr. 24—28 ig elfogtak összesen 
43 tisztet és 4000 embert.

A Dardanellák elleni
támadás a szövetségesek min
den erőlködése dacára kudarc
cal végződik ; a török jelentés 
szerint nincs többé ellenség a 
Dardanellák anatóliai partján. 
A török ütegek megrongálták.a 
Jeanne d’Arc francia páncélos 
cirkálót, egy angol torpedózu- 
zóí pedig élsülyesztettek, ugya
naz a sors ért két szállító 
hajót, több bárkát és naszádot, 
melyek telve voltak katonák 
kai. A harcban a Majestic és a 
Triumph páncéloshajók meg
rongálódva visszavonultak.

A rendőrségi bejelentő 
hivatal betörője.

Megírtuk, hogy vasárnap éjjel 
betörtek az Obermayer féle ház
ban elhelyezett bejelentő hiva
talba.

Nyomban jelentést tettek á 
rendőrségen, honnan Simon 
Sándor rendőrfőkapitány jelent 
meg a helyszínen. Azonnal meg
indították a nyomozást, mely
nek során kiderült, hogy a 
pónzszekrényből 240 korona 
készpénz hiányzik.

Simon Sándor főkapitány 
nyomozása megállapította, hogy 
a betörést Arany István sofför 
69-es baka követte el.

Arany kezdetben tagadott, de 
később a bizonyítékok súlya 
alatt 'beismerte, hogy ő volt a 
tettes ; a saját maga .vádolásá
val azonban nem elégedett meg, 
hanem belekeverte az ügybe 

Trei István 69-es őrmestert is 
és azt vallotta hogy vele együtt 
követte el a betörést.

A vizsgálat végleg megállapí
totta Arany bűnösségét s ma 
átkisórték a katonai hatóság 
fogházába.

MEGRÖGZÖTT
tolvaj.

Lunger Adolfné, budapeti Szve- 
tenay-utcai fűszerestől a cselédje el
lopott egy pénzes kazettát 1700 ko
ronával. A meglopott asszony föl
jelentésére a budapesti rendőrség 
megkeresést intézett a mi rendőrsé
günkbe - :vben felhívta fiigyei
mét az 'tifejezte azt a gya
núját, „ iuivaj leány valószí
nűleg Székesfehérvár felé vette út
ját, annál is inkább, mivel idevaló 
illetőségű. Rendőrségünk a megke
resés után csakugyan megindította 
a nyomozást. Kerestette a leányt 
állítólagos mostoha apjánál, Ház 
Sándornál, ki a Maroshegyen lakik 
és Horvát István rokonánál, ki Bel
ső Csabdi pusztán szolgál, a z  első 
nyomozás azonban nem vezetett 
kellő sikerre. A leány úgy látszik, 
megneszelte, hogy körözik, hát igye
kezett a rendőrség embereit messze 
elkerülni. -Sikerűit, is neki egy ideig, 
sokáig azonban nem kerülhette el 
sorsát. Hosszas hajsza után végre 
elfogták és előállították. Vallatás 
után beismerte, hogy a tolvajlást 
csakugyan ő követte el, de a lo
pott pénzből nincs nála több 100 
koronánál, mert az összeg nagyobb 
részét elvette tőle egyik bűntársa, 
aztán 60 koronát fizetett annak a 
kétlovas fiakkernak, mely Budapest
ről Fehérvárra szállította, s közben 
egyéb költségei is voltak.

A székesfehérvári rendőrség ér
tesítésére Budapestről két detektív 
jött le, hogy a tolvaj cselédet ma
gukkal vigyék azon helyre, ahol 
álíitólag a pénz többi részét eldugta. 
A jelzett helyen természetesen a 
pénzt nem találták meg s ekkor az
zal a mesével állt elő, hogy Szé
kesfehérvárott’ rejtette el a pénzt. 
Majd bűntársát is megnevezte egy 
burgzsandár személyében. A rend
őrség folytatta a nyomozást, a leány 
elbeszélése szerint most a Maros
hegyen keresték a pénzt, de ott 
sem találták. Erre i  leány azt ál
lította, hogy Tausz; hegyközségi 
elnöknek adta a pénzt, ami termé
szetesen újból hazugság volt és 
emiatt rágalmazási port is kap. A 
vizsgálatot a megrögzött bűnös leány 
ellen tovább folytat)
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Az első lóriimnál
pervesztes lett a Phoebasz.
Phoebus részvénytársaság vil

lanygyárának, amely már annyi 
boszuságot okozott a közönség
nek és a városnak, rossz május 
elseje lett az idén. Elvesztette 
egy perét a várossal szemben, 
azután meg a villanytelepe is 
épen felmondta a szolgálatot.

A per ugyanis abból keletke
zett, hogy a szerződés érteimé 
ben a város bejelentette a rész
vénytársaságnak, hogy a telepet 
házikezelésbe fogja venni, s 
megszabadítja a közönséget a 
mostani állapotoktól. Phoebu 
sók erre azt felelték, hogy a 

'megváltásról most nem lehet 
szó, mert csak meghatározott 
időközökben 15, 30, 40 óv múl
va lehet a telepet átvenni. Most 
ugyan 15 évről van szó, de a 
szerződést úgy próbálták ma 
gyarázni, hogy a gyár továbbra 
is a hatalmukban maradhasson.

A székesfehérvári királyi já- - 
rásbiróság Kenessey Kálmán já 
rásbirósági vezető elnöklete 
alatt most döntött ebben a vitás 
ügyben és a városnak adott iga
zat, vagyis átveheti a telepet, s 
elutasította Phoebusék okosko
dását, továbbá több ezer korona 
perköltség megfizetésére ítélte.

A h á b o r ú  t i t k a ,
vaay

mibe kerül egy kilo nullás liszt?
Igentisztell Szerkesztő u r !

Betegségem miatt már régebb idő 
óta diétát kell tartanom. Szükségem 
lett volna egy kis nullás lisztre, 
azt azonban az újabb rendelet ér
telmében csak akkor adják ki, ha 
az illető orvosi bizonyítvánnyal je
lentkezik. Elmentem tehát egyik or
voshoz s kértem tőle egy orvosi 
bizonyítványt. Belekerült kettő egész 
koronába. Boldogan vittem a város
háza felé a bizonyítványt, abban a 
reményben, hogy annak ellenében 
kapok majd utalványt 1 kiló nul
lás lisztre. Itt azonban újabb meg
lepetés várt rám. Ránéztek az or
vosi . bizonyítványra és mindjárt 
észrevették rajta a hibát, nem volt 
rajta 1 koronás bélyeg. Fogtam te
hát a bizonyítványt, mentem a pos
tára és vettem 1 darab egy koro
nás okmánybélyeget. Ezzel fölsze
relve a bizonyítványt, újra beállí
tottam a lisztutalványokat kiállító 
hivatalba. Most aztán nem találtak 
semmi hibát, kiállították az utal
ványt 1 kiló nullás lisztre, de a 
bizonyítványt visszatartották, mivel 
ez csak egyes esetre szól. Én 
persze boldogan rohantam a 
lisz'tüzletbe, megvettem -az egy 
kiló nullás lisztet; fizettem 
érte 88 fillért. Hónom alá 
szorítottam az egy kilót s mentem 
haza. Útközben különféle gondola
taim támadtak. Elvonult lelki sze
meim előtt a 2 koronás orvosi bi
zonyítvány^ az 1 koronás okmány- 
bélyeg és a 88 filléres nullás liszt. 
Hamarosan úgy fejből összeadtam 
a tételeket, a végösszeg igy kitett 
3 korona 88 fillért. Ezentúl már 
nem mosolyogtam, de mégis örül
tem egy tapasztalatomnak: megtud
tam, mibe kerül nálujikegy kiló hul
lásliszt Ez kérem, igen tisztele Szer
kesztő ur, a háború titka. Marad
tam a tekintetes Szerkesztő ur régi. 
tisztelője:

Egy gyomorbajos.

rÉJERMEGYÉl NAPLÓ

A háború kis hősei.
Nem először történik, hogy 

kaladravágyó fiatal gyermekeket 
megihlet a háború poezise. Lát
ják a hadbavonuló, felpántliká- 
zott vitézeket, fölcsillan a sze
mük s elfogja őket a vágyódás 
a katonaélet után. Elgondolják, 
milyen jó volna elmenni a had
bavonuló honvédekkel, a nyalka 
huszárokkal! De persze sok min
den egyéb ok miatt nem lehet. 
Gyönge még a válluk, nem bírja 
a nehéz borjut, törékeny a kar 
juk, nem való még abba az öl
döklő, nehéz fegyver, tízóval a 
gyermek nem való még a há
borúba. De a fiatal ábrándozó, 
fantáziáló fiuknak ez mind nem 
akadály. Megszöknek az őrködő 
szülői szemek elöl s addig ké
rik a jószivü katonákat, inig 
maguk közé nem veszik a ka- 
landravágyó fiukat. II yen esetre 
jöttráa székesfehérvári állomáson 
az egyik felügyelő tiszt. Végig
járván a hadbavonuló katonák 
vonatját,' nem kevesebb mint 11 
fiút tál lt közöttük, 9 veszpré
mit és 2 nagykanizsait. Mind
nyájan a harctérre akartak menni, 
de a keményszívű tiszt" szépen 
leszállította őket-a vonatról és 
átadta őket a rendőrségnek, amely 
majd visszaszállítja őket hazá
jukba, aggódó szüleikhez.

Harctéri levelek-
A székesfehérvári sportvilág 

egyik ' országos hirü tagja, aki 
mint tartalékos tiszt küzd a harc
téren, irja a következő kedves 
harctéri leveleket.

I.
A kacérkodó halai.
A halál sem mindig járkál ka

szával, koránt semmég a harcté
ren sem, néha valami hosszú láb
szárcsontból- faragott/bottal jár, 
néha talán azzal sem. így történ
het meg, hogy tréfásan, veszedelme
sen el-eljátszik a földiekkel s macs
ka-egér szórakozásai után futni en
gedi áldozatait. Epgem is megtisz
telt a játszó kedvében. — A leg
fontosabb pillanatban a legcsende
sebb milliőben, öt schrapnell rob
bant szét egyidőben a fejem felett. 
Ágyú össztűz volt. Véletlen játéka, 
mert tartalékban, hegy mögött vol
tunk. E nagy zúgásra félre ugrot
tam majd a fedezékajtót beta- 
szitottam, beestem a fedezék köze
pébe. Ekkor robbant óriási deto
nációval az  5 schrapnell.

Volt nevetés. — Másnap teljes 
szélcsend. Ismét ki kell men«i^ 
Vigyázzatok fiuk, mert mindjárt 
jön a schrapnell, e szavakkal men
te, ki. — Zugós, sivitós hang 
közeledik, -schrapnell. Meg sem 
mozdulok, mindegy, ha már igy 
játszik a sors! Óriási..pukkanás 
s a repeszgarabok, 'ólbmgolyók 
süvítve zugnak körülöttem. Cso
dálatosképpen ép maradtam, bár 
amint a hónyomok mutatták a 
szórás magvában állottam.

A napfürdő asztalán remek nap 
alatt irom ezt a levelet. Lassú 
susorgás mögöttem. Jön a baka
rém , a 16 cm. tarack a hegyről. 
A tarack 1000 méter magasra • 
repül s onnan esik a szabad esés 
törvénye szerint. Ezért oly hosszú 
az útja. Lassú az útja, lágy- su- 
sorgó a. hangja, mintha megsaj
nálná azokat, kik közé kell esnie.

Messziről figyelmeztet és a fürge 
láb biztosan menthet. Lágy a 
susogása, de-irtózat az ereje. — 
A halál fekete kockája, kipró
bált kocka, ezért esik mindig 
a vész oldalára. — Minden pokol 
ezer. ördöge sem tud ilyet kitalálni. 
Földrengető bömbölő szavára a 
hegyek repedni' látszanak. A hová 
hull, a susorgós halál (már egy. 
jött is ép most, messze szállott de 
a halál szele * susog a fenyőink 
között) ott dántei rettenetek szü
letnek. Toronymagasra szökik a 
lómha erdei ^fekete humus. de- 
réknyi törzsek suhogva szállnak, 
kövek ezrei, mintha égy tűzhá
nyó ereje szállnak az ég felé-. 
— Jön az irtózat köve, felugrot
tam az asztaltól, 30Ö lépésre előt
tem robban az erdős lejtő olda
lán. — Szélvész zúgása hangzik 
a .nyomán. Riadtan ugrik min
denki oda, ahol cseppnyi takarást 
talál. Én egy fenyőgaly sátorba 
dugom a fejemet. Leszállód a. 
kőzápor. Egy elejtett lapért felfu
tok az asztalhoz s rme egy óriási 
szikladarab az asztal sarkát, me
lyen irtain összeroncsolta. A halál 
hangosan nevetve szállott tova 
nem mehetett messze, mert pár 
percre reá meg 18 — szór dobta 
elénk a rémület és pusztulás • fe
kete kövét. 1 L. L.
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| — Bérmálás. F. hó hó 23-án

pünkösd vasárnapján a 8 órai 
szt. mise s prédikáció után dr. j 
Prohászka Ottokár püspök bér- ; 
málni fog a székesegyházban. A ! 
bérmálandók jelentkezhetnek a 
bel- és a felsővárosi plébánia 
hivatalnál. Mindkét plébánia 
templomban május hó 13-án 
(Áldozó csütörtök) s 19-án (va
sárnap) délután, fél 4 órakor 
lesz a bérmálandók előkészítő 
oktatása, melyre minden bér
málandó köteles megjelenni. 
Május hó 21-én (péntek) délu
tán 3 órakor a bérmálandók a. 
székesegyházban gyónnak,22-én

■ reggel ( órakor áldoznak. '
Hősi halál. Sümeghy Fe

renc, a győri állami főreálisko
la, utóbb a pécsi honvédhadap
ródiskola tanára, mint a 300. 
székesfehérvári honvédgyalog
ezred hadnagya és századpa
rancsnoka, április 15-én a Kár
pátok ormán hazánk védelmé
ben hősi halált halt. A Zemplén-- 
megyei Szédreske faluban, az 
országút mellett temették el. 
Családjának intézkedésére a ha
lottat Győrbe szállítják.

—  Mikor lehet a lisztügyben' je
lentkezni. Tekintettel a nagyszámú 
jelentkezésekre, a jövőben lisztügy. 
ben dr. Kerekes Lajos főjegyzőnél, 
a közélelmezés elnökénél kedden 
szerdán, szombaton lehet jelent
kezni 9—12 óráig.

— Orosz fogságban. Lichtne- 
ckert László, az ismertnevü sport 
fiatalember, kitől lapunk mai 
számában is közlünk egy-kót 
érdekes harctéri apróságot, mint 
hozzátartozóinak jött értesítés 
hirül adja, orosz fogságba esett.

—  A tűzoltóság koréból. A Tű
zoltó és Mentő Egylet választmá
nya ma délután 5 órakor terttilést 
melynek egyetlón tárgya 9-én dél- 
előtt 111 órakor tartandó közgyű
lés tárgysorozatának előkészítése.
A  ̂ közgyűlés az őrtanya nagyter
mében még akkor is megfogja tar
tani, ha a tagok az ülés határozat
képjelen számban jelennek meg

: csak hogy ez esetbenTI -órakor.

—  A szegedi katonák kifogtak a 
mészárosokon. A Szegeden állomá
sozó 23 ik közös gyalogezred hús- 
szükséglétét egyideig szegedi mé
szárosoktól szerezte be. Minthogy 
azonban a szállítók az amugv &is 
magas árakat újból 30 fillérrel akar- 
ták emelni kilónkint s az ezred 
élelmezési költségeiből, amelyék 
szigorúan meg vannak szabva, 
nem tellett volna ily. módon ele
gendő a legénység élelmezésére, 
elhatározták, hogy a húsellátást 
házi kezelésbe veszik át. Nagy. 
mennyiségű marhát vásároltak be 
tehát és ezeket a. legénységből 
kikérülő mészárosokkal dolgoztat
ják fel. Ilyenképpen a hús harminc 
százalékkal kerül kevesebbe az 
ezrednek, mint mikor mészárosok 
szállítottak. A kapzsi szegedi hus- 
iparosok pedig mindeneseire ro.sz- 
szul jártak, mert az olcsóbb áron 
szállított húson is tetemes hasznuk 
lett volna, amelytől most elestek.

—  Apró hazafiak. Bán Károly és 
Sándor, igazán lelkes gyermekei a 
hazának. A nagynénijüktől kapott
20 koronát a Fejérmegyei Naplóhoz
küldték, hogy 10 kor. a vak kato
náknak, 10 kor. pedig a tüdőbeteg 
katonáknak jusson.
—  A hazának. Nf'N. fémet kü'd'itt a 

Fejérmegyei Naplóhoz a hacsreg 
részére.

—  Adomány. N. N. 4 kor. a 
vak katonáknak, 4 kor. a tüdőbeteg 
katonáknak és 2 kor. a füsttelen 
nap címén a rokkant katonák ré
szére, összesen 10 koronát küldött 
a Fejérmegyei Naplóhoz.

—  A vak katonáknak. Borián 
Gyula és Bandi 10 koronát küld- 
tek a Fejérmégyei Naplóhoz a \ak 
katonáknak.

—  Rövid birek.
- Katón átemelés. Borján, Sándor a 
17. népfölkelőezred tizedese, sza- 
badbattyáni lakos a harctéren ka- 
pott betegsége következtében 
helybeli csapatkórházban elhunyt. 
Temetése f. hó 1-én ,d. u. 2 órakor 
volt a csapatkórház halottasházóbol.

Rendőri Itirek. Vince Imre bér
kocsist 26 korona, Tas Mihály 
gyepmestert pedig 50 korona 
pénzbüntetéssel sújtotta a rendőr
ség. Felebbeztek.

Sebesült és beteg katonák érkéz* 
tek tegnap este 8 órakor egy kór* 
házvonattal Székesfehérvárra.

—• Uránia színház május 1 és 2* 
iki műsora ismét szenzációként fog 
hatni. Duci bácsi főszereplésével a 
„Kalózok" című 2 felvonásos víg
játék egyike a legkiválóbbaknak. Az 
ötletes és kacagtató fordulatok egész 
sorozata mindvégig a legde’rüsebb 
hangulatban tartják a közönséget. 
Ezenkívül egy gyönyörű 3 felvo
násos detektivdráma, az „Éj homá
lyában" is színre kerül. A nagy* 
szabású pótműsorban különös fel
tűnést fog kelteni az „Eiko“ film
gyár legújabb harctéri felvétele, mély 
a torlaszharcokat, a tengeri p ‘ 
célautót, huszárok felderítő szolgá
latát, a menetütegek 15. cm. tarack
jainak stb. működését tárja elénk. 
Május 3 án hétfőn Győzelem í 
muszka horda felett kerül szinre.

—  Köhögés és rekedtség eller
a legjobbnak bizonyult • szer a dr. 

-Störk-féle' komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér.' Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

Egy tanuló és egv kisebb minde
nes fiú azonnal felvétetik Almássy 
József rőfös és lövidáru üzletébe, 
Szőgyény Márich-utca 9.



1915. május 2. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

HÉTFŐN,
április hó 3-án :

Pintér Imre
é

P a r l a g i
fővárosi művészek és

társulatának vendégjátékával

es

Bohózatos operett-szkeccs 8 
részben, írták Pintér Imre és 
Gerö S- Sándor. Zenéjét sze

rezte Huber Miksa.

Vígjáték 2 felvonásban.

Remek kiegészítő miisor.

Előadások kezdete:

17 sí 9 o k i

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likőr-félék. 
Kugler-sütemény és cukorka 
nagy választékban Gebauer Test
véreknél, Kossuth-u. 9. Tele
fon 340.
flIUMEi kávébehozatal
f  SZÉKESFEHÉRVÁR
fk :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde I Telefon 250.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben
készülnek VIRÁG műtermében
Rákóczi utca 5. Szoiid egységes 
árak. Telefon 334.

S Z Í N H Á Z .
A pesti cselédek. Az a rendkí

vüli siker, amelv Pintér Imre „A 
nagy leszámolás" című- háborús 
szkecscsét kísérte, arra bírta az 
Apolló igazgatóságát, hogy Pintér
nek a „Pesti cselédek" c.vig opcrett- 
szkeccsét is bemutassa Székesfe
hérvár szinházbajáró közönségének. 
A nyolc képből álló szkecscsnek, 
amely Budapesten egymásután hat- 
vanszQr került színre, amelyet Ko
lozsvár és Debrecen csak a múlt hé
ten elevenített fel zsúfolt, házak 
mellett, főszerepeit Parlagi Korné
lián és Pintér' Imrén kívül Delly 
Lajosné, Kovács Lula és Szentes 
János játsszák. A bohókás darab 
tele van mulatságosnál mulatságo
sabb jelenetekkel es élénk színnel 
ecseteli a mai cselédek túlkapásait, 
kenyéradó gazdáikkal szemben. Ze
néje teljesen uj, friss, ötletes.-és a 
Mozidalt valószínűleg itt is, mint 
Kolozsváron együtt énekli a közön
ség a Zsuzsi szobaleányt személye
sítő Parlagi Kornéliával. Külön ér
dekessége az estnek, hogy a dara
bot Könyves Jenő konferálja be a 
közönségnek.

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó! egy jókarban levő lég- 

nyomásu sörjégszekrény, két csap
pal, légkazán és szivattyúval együtt. 
Bővebbet Trummer Sándornál, Szt. 
István-tér 3.

Eladó ház. A Gyümölcs-utca 
32|a sz. modern, uj ház szabad
kézből eladó. Tudakozni ugyanott 
lehet a háztulajdonosnál.

Egy búzaföld a felső telekiben 
bérbeadó. Tudakozni lehet Zámoly-
utca 12. sz. ______

Égy jó házból .való fiú pincér 
tanulónak azonnal felvétetik. Ré- 
dei Vilmos vendéglős Székesfehér 
vár.

Kifutó fiú felvétetik a Knazoviczky 
divatáruházban.

2 szobás lakás villanyvilágítás 
sál, előszobával augusztus 1 re ki' 
adó Királykut-utcVá^. szám alatt.

Mindenfajta szőlőkarók jutányos 
árban kaphatók Szechenyi-utca 8ljb. 
sz. alatt a tüzlfakereskedósben. Te
lefon szám 278.

Rákóczi-utea 31. szám alatta 2 
szobás és 3 szobás utcai lakás 

• mellékhelyiséggel együtt, esetleg 
egyben-is minden órán kiadó. Túr 
dakozódni lehet Alsókirálysor 2, 
Szám -alatt.

Beteges úrnő mellé reggeli 8 órá
tól d. u. 2 óráig kerestetik jobb 
házbeli nő, azonban a háborús idők 
miatt ebéd-koszt nélkül. Értekezhetni 
Hal-tér 5 szám, kapu alatt jobbra 
d. u. 2—4 közt.

Temető sor 4. sz. a. magános 
ház és 1 vizesréttel, vagy mind
egyik külön-külön szabadkézből el
adó. Bővebbet Temető-sor 4. sz. a.

Egy mindenesfiu felvétetik a Va
dász-tőzsdében Budai-ut 6. sz. a.

Korai és késői káposzta, kelká
poszta-, kalaróbpalánták (50 fii 
lérjével 100 darabonként) paradi
csom- és paprika palánták (80 fil
lérjével száz darabonként) kaphatók 
gróf Nádasdy Tamás nádasdladányi 
(Fejérm) kertészetében.

Haromszobas modern lakást ke
resek augusztus 1-re. Ajánlatok bér 
megjelölésével Komfort jeligére ' a 
kiadóhivatalba kéretnek.

Több, hasznait, egy lo utáni 
kócsi , megvételre kerestetik; 
ugyanott” 2 tanonc fizetéssel felvé 
tetik. Lhotka, .V ásártér 24.

A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet, Deák Ferenc-utca 4. 
szám alatti házában I üzlethe
lyiség (a Csizmadia-mesterek 
Szövetkezetének volt raktárhe
lyisége) I udvari raktár fél- 
sze rel és istálló kiadó.

Bővebbi részletek megtud
hatók a Szövetkezet hivatalos 
helyiségében, Távirda-utca 6. 
szám alatt, kedden, csütörtö
kön és szombaton 9— 12-ig.

Általános Bank és 
Takarékpénztár r.t.

Székesfehérvár, Nádor-utca.

Betéteket elfogad előnyös ka
matozás mellett.

Váltókat leszámítol.
Értékpapírokat vesz és elad.
Sorsjegyeket csekély foglaló 

befizetése mellett elad s a 
hátralék tetszés szerinti ösz- 
szegben törleszthet^.

Kisorsolt sorjegyeket és szel
vényeket bevált.

Külföldi pénznemeket vesz és 
elad. •

Tőzsdei megbízásokat ponto 
san teljesít.

jF  Legújabb szalma (tagál) női kalap-formák. |

é s  D I 3 Z E I S  „

Elegáns blousok és pongyolák legolcsóbban kaphatók^

Kovács Antalnál,

Telefon-233. — Telefon 233-

Szombaton és vasárnap,
(május hó 1 és 2-án)

Izgalmas detektivdráma 3 
felvonásban. Varázslatos 
kerti ünnepéllyel és tán- 

cokkal. ::
II. sláger, vígjáték 2 fel
vonásban (Duci bácsival)

vagy a sikerült reklám.

FÉNYES PÓTMÜSOR:
Legújabb harctéri

aktuálitásokkaK

Szombaton 2 előadás fél 7 és 
9 órakor. Vasárnap 4 előadás 

3, 5, 7 és 9 órakor.

Hétfőn és kedden,
április hó 2 -és 3-án :

Itt először!

GYŐZELEM

muszka horda
felett.

, (Kelet és nyugat harca.)
Aktuális katonai dráma a most 
folyó kárpáti harcokból a hi
teles harctéri ütközetek egész 

sorozatával 3 felvonásban.

Remek pótmüsor közte a

Hakni k ié i .
Mindkét napon 2 eladás, este 

fél hét és 9 órakor.

Rendes helyárak.
Katonáknak 20 fillér.

iS B B B m w m W
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SZÉKESFEHÉRVÁR SZAB. KIR. VÁROS

május 2-án:

Auktuális kinemaszkeccs 6 részben. 3 film és 3 színpadi jelenet 

S z e r e  p  1  ö  Is: s

Pintér Imre Parlagi Kornélia Delly Lajosné,
országoshirü baritonista, a vidék legjobb kolo- . •__ .

Pintér Irénke _ ^  Szentes. János
a 3. éves balettáncosnő, ismertnevü komikus.

A helyek iiieglortiitottak.
A számozott ülőhelyek árai 
a következők: Nagy páholy 
11 K, kis páholy 8 K, pá
holyülés 2 K, fenntartott Irely 
1-50 K, I. hely 1 K, II. hely 

70 fillér, IIÍ. 50 fillér.

Jegyek > t mai nap
tól kér *. válthatók 
a pér .s Krausz

Vére. ’zsdéjéhen.

Nyomta az Egyházmegyei" Könyvnyomda, Szókesíst váron.
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